

2023-08-25
FÖRSLAG TILL SYNPKUNKTER
Nacka kommun Dnr: KFKS-2023-00740

Remitteringsinstans: Dnr: NV-03126-23

Yttrande över förslag till nya föreskrifter om ersättning till kommuner för insamling av förpackningsavfall från Naturvårdsverkets

Sammanfattning

Nacka kommun ser positivt på att förslag till nya föreskrifter har kompletterats och välkomnar förslaget intention om att producenterna ska bär hela kostnadsansvaret för insamling av hushållens förpackningar.

Yttrande på remissen

Generella synpunkter på förslaget

Nacka kommun ser dock utmaningar att få full kostnadstäckning för fullt utbyggt fastighetsnära insamling av förpackningar i enlighet med lagstiftarens intentioner i förordningen (2022:1274) om producentansvar för förpackningar. Föreslagen ersättningsnivå för återvinningsstationer kommer exempelvis inte ge full kostnadstäckning och därmed ser Nacka kommun en risk för att avfallstaxan på sikt kan komma behöva täcka delar av insamlingssystemets kostnader. Nacka kommun vill därför lyfta fram att det är av stor vikt att Naturvårdsverket fortsatt ser över de kostnader som ligger till grund för ersättningen och uppdaterar föreskrifterna när behov finns. Det är viktigt att ersättningsmodellen har en inbyggd flexibilitet så att justering kan ske efter hand så att producenterna tar det ekonomiska ansvar som åligger dem.

Justering av ersättning med hänsyn till kostnadsutveckling:

Nacka kommun välkomnar föreslagen årlig indexjustering av ersättningar. Eftersom det varit stora kostnadsökningar på till exempel drivmedel och insatsvaror, är det oerhört

viktigt att ersättningen justeras upp. För att kommunen ska kunna driva en hållbar insamling av förpackningar är det nödvändigt att ersättningarna anpassas utifrån de kostnadsförändringar som sker inom branschen. Avfallsindex A12:1MD anses som ett rimligt val av index. Nacka kommun har högt ställda klimatmål och strävar mot fosilfria transporter vilket dock driver kostnader som inte helt kompenseras genom val av index.

Ersättning för insamling av träförpackningar och övrigt förpackningsmaterial vid stationära bemannade återvinningscentraler:

Nacka kommun välkomnar att kommunerna ersätts för träförpackningar och övrigt förpackningsmaterial genom ett extra tillägg. Huruvida ersättningsnivåerna täcker kostnaderna är idag svårt att bedöma, då Nacka inte idag har insamlingssystemet på plats. Naturvårdsverket bör på sikt se över ersättningen för dessa förpackningsfraktioner när det finns bättre kunskap om hanteringen och när det finns faktiska underlag för beräkning av kostnaderna förknippade med insamlingen.

Kommunstyrelsens ordförande
Kommunstyrelsen

Stadsdirektör
Kommunstyrelsen